
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062400119

119

Nº 119, segunda-feira, 24 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL

DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019 - SEURB

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Belém, em cumprimento
ao disposto no art. 109 § 3º da Lei 8.666/93, torna pública a interposição de recurso pela
Licitante PHAZ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI contra o julgamento proferido na
fase de habilitação na TOMADA DE PREÇOS Nº 01, a qual tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica especializada para ADEQUAÇÃO DE PRAÇAS PARA IMPLANTAÇÃO DAS
ARENAS CULTURAIS: ITEM 01 - PRAÇA DOM ALBERTO RAMOS, ITEM 02 - PRAÇA DALCÍDIO
JURANDIR, ITEM 03 - PRAÇA EDUARDO ANGELIM e ITEM 04 - PRAÇA ISA CUNHA.
Informamos, ainda, as contrarrazões devem ser protocolizadas no prazo assinalado pelo
Estatuto das Licitações, encontrando-se o processo, com todos os volumes, à disposição
nesta Comissão.

Belém-PA, 19 de junho de 2019.
MONIQUE SOARES LEITE

Presidente da CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP N° 5/2019 - SESMA

A Comissão de Licitação, designada pelo Decreto Municipal nº 93.784/2019-
PMB, torna pública a suspensão da abertura e designação de nova data da CONCORRENCIA
SRP Nº 05/2019 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS em Ata, visando a futura e
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA FREQUENTE RELATIVOS À MANUTENÇÃO E
RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DOS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A REDE FÍSICA DA
SESMA, sob o regime de execução indireta empreitada por preço unitário.

Em razão da necessidade de retificação do Edital e seus anexos, a nova data de
abertura da licitação ficou transferida para o dia 29 de julho de 2019.

O Edital retificado e seus anexos estarão à disposição para retirada gratuita nos
sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.belem.pa.gov.br ou na sala da CPL, no
endereço acima, no horário de 08:30 às 17:00h (gravação apenas mediante apresentação
de CD-R), a partir do dia 26 de junho de 2019. Local de realização: Sala de reuniões da
SEURB, localizada na Av. José Malcher, 1622, Nazaré. Maiores informações sobre os dados
constantes deste aviso poderão ser obtidas através dos telefones 3202-9919/9920

Belém-PA, 19 de junho de 2019.
MONIQUE SOARES LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-16

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços com
fornecimento de mão-de-obra e materiais, para confecção de grades de ferro para atender
diversas Secretarias do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA. Data da abertura
04/07/2019 às 08:00 horas. Local Sala de Licitação- Prefeitura Municipal de Bom Jesus do
Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30 Hrs do dia 02/07/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-17

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção corretivas,
consertos e revisões de motocicletas para manutenção da frota própria do Município de
Bom Jesus do Tocantins-PA. Data da abertura 04/07/2019 às 14:00 horas. Local Sala de
Licitação- Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30
Hrs do dia 02/07/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-18

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de urnas mortuárias,
com translado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA. Data da abertura 05/07/2019 às 08:00 horas.
Local Sala de Licitação - Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins. Retirada do Edital
até as 13:30 Hrs do dia 03/07/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-19

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de borracharia para
manutenção da frota própria do Município. Data da abertura 05/07/2019 às 14:00 horas.
Local Sala de Licitação- Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins. Retirada do Edital
até as 13:30 Hrs do dia 03/07/2019.

Bom Jesus do Tocantins- PA, 19 de Junho de 2019
MARIA DO SOCORRO CASTRO ALBUQUERQUE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-2/2019-PMBB

A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados, que a licitação em referência, com o objeto, visando a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de AMPLIAÇÃO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS DA VILA AREAL, situada na Vila Areal, Zona Rural do
Município de Breu Branco-PA, cuja abertura estava marcada para o dia 24/06/2019 às
09h00min, por razões de interesse público decorrente de fatos supervenientes, foi ADIADA
a sua abertura para o dia 08/07/2019 - 09h00min (horário local)

Breu Branco-PA, 19 de junho de 2019.
JORDÂNIO BRITO DO ARTE

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019-PMC

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 2(dois) veículos para atender as
necessidades dos Centros de Referência da Assistência Social de Capanema/PA. ADJUDICADO
PARA: Zucavel Zucatelli Veículos Ltda, CNPJ 05.147.384/0001-93 com valor global: Item-Valor
Global: 1-R$ 91.000,00. HOMOLOGADO PARA: Zucavel Zucatelli Veículos Ltda, CNPJ
05.147.384/0001-93 com valor global: ITEM-VALOR GLOBAL: 1-R$ 91.000,00. Conforme
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93.

Capanema-PA, 19 de junho de 2019
FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019-PMC-SRP

Que visa a Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza e higienização de
veiculo (lava jato), para atender, as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/PA.
Abertura 03/07/2019 as 9H.

Informações: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro,
Capanema/PA .

Capanema-PA, 19 de junho de 2019
LAISE MARTINS LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2019/PMC

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais elétricos,
destinado a atender as necessidades de manutenção da iluminação pública deste
Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação: 05/07/2019, às 09:00 horas no
Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de
Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal-PA, 19 de junho de 2019
SÍLVIO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-040701

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará, torna público o
Pregão Presencial SRP N° 9/2019-040701 que tem como objeto: Contratação de Empresa
para Divulgação em atendimento do Projeto Brincando com Esporte.

MICHELL S. MARANHÃO
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019-040702

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará, torna público o
Pregão Presencial SRP N° 9/2019-040702 que tem como objeto: Contratação de Empresa
para Eventual Fornecimento de Passagens Rodoviárias para atender as demandas da
Prefeitura e Fundos Municipais de Dom Eliseu/PA.

MICHELL S. MARANHÃO
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019-040703

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará, torna público o
Pregão Presencial SRP N° 9/2019-040703 que tem como objeto: Contratação de Empresa
para Eventual Fornecimento de Instrumentos Musicais para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Dom Eliseu/PA.

Mais informações poderão ser obtidas na CPL no horário de expediente, de
segunda a sexta feira, das 08h às 14h00min na Prefeitura de Dom Eliseu - PA, no site
http://www.domeliseu.pa.gov.br/.

MICHELL S. MARANHÃO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-2019-PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro, torna público
às empresas interessadas a alteração do Edital conforme abaixo: Onde se lia motor a diesel
turbo 6 cilindros, leia-se motor a diesel turbo 4 cilindros. Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Edital. Fica redesignada a sessão de abertura para: 04/07/2019 as
10h00minh00min.

Irituia-PA, 19 de junho de 2019.
ELCIAS CORDEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Convocação para abertura do ENVELOPE E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS da licitante habilitada W. R. P. MARQUES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF.
22.814.959/0001-01, com sede na AV Governador Fernando Guilhon, nº 190, Comercio,
CEP: 68.180-110, Itaituba-PA e a quem interessar possa, referente à TOMADA DE PREÇOS
009/2019, que tem como objeto Contratação de empresa especializada para execução das
obras e serviços para adequação e requalificação da Rua Riomar Tapajós Virgulino Lages -
Corredor Viário-Ecológico de Itaituba, a realizar-se-a na Sala de Licitações da Diretoria de

Compras do Município de Itaituba no dia 24/06/2019, às 10h30min.

Itaituba-Pa, 21 de Junho de 2019
À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20190188, celebrada no Município de MÃE DO RIO, cujo
objeto é: Aquisição de material elétrico. Objetivando a manutenção da iluminação
publica do município de Mãe do Rio-Pará. Empresas vencedoras: PRAVALUZ COMERCIO
EIRELI - EPP, inscrita sob CNPJ: 12.046.768/0001-85. ITENS, 03, 05, 16, 21, 24, 26, 28,
30, 31, 32, 33, 34, 39, 41, 42, 45, 46. Valor total de R$647.815,00. R R TRAVASSOS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita sob CNPJ: 09.397.926/0001-37. ITENS, 01,
02, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 27, 29, 35,
36, 37, 38, 40, 43 e44. Valor total de R$713.451,00 em face à realização da licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00023. A presente ata de registro de
preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Objeto: O pregoeiro do município de Mãe do Rio - PA torna publico que a licitação
realizada no dia 14/06/2019, às 08h00min, na modalidade pregão presencial nº 9/2019-
00025, que objetivava a futura e eventual contratação de empresa especializada em

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-24T04:51:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




